
平成 27 年 9月 11 日

市議会定例会提案説明
.(議案第 89 号)



それでは、 ただいま上程の議案第89号 ｢一般会計補正予算第 4 号｣ について、 ご説明申し上

げます。
今回の ｢一般会計補正予算第 4 号｣ は、 商工費の予算増額をお願いするものであります。
本年度、国において予算計上されました地域活性化 ･地域住民生活等緊急支援交付金 (地方

創生先行型)の300億円の上乗せ分について、県を通して事業内容の協議を行って参りました。
｢伊勢志摩サミットj の開催決定も踏まえ、 このたび、協議が整いましたことから、インバ

ウンド環境整備事業として計上するものであります。
内容といたしましては、伊勢志摩サミットの開催を契機に、外国の方に桑名の魅力を発信し、
海外から桑名への来訪者の増加を目指すため、外国の方向けP R ビデオの作成と空港等での放

映、また、市内の代表的な観光コースの案内表示等の多言語化や、代表的な公共施設に無料で

インターネットに接続できる W i - F i環境の整備をしようとするものでございます。
来春の伊勢志摩サミットを間近に控え、桑名市においてもジュニアサミットをはじめとする

サミット関係者の受け入れに向けて、早急に環境を整えたいと考えてお“りますので、よろしく

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
以上が、 追加上程させていただきます ｢一般会計補正予算第 4 号｣ の概要でございます。
よろしくご審議賜りますよう、 お願い申し上げます。


